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معاون سیاسی استاندار آذربایجان غربی:
مدیران به جهاد تبیین ورود کنند

استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون 
آذربایجان غربی با اشاره به لزوم تبیین روحیه 
بسیجی گفت: ما اگر بتوانیم روحیه بسیجی و 
انقلابی گری را در جامعه تقویت کنیم، در واقع 

تمامی مشکلات رفع می شود.
شهدای  یادواره  چهارمین  در  ابراهیمی  رضا 
غواص آذربایجان غربی افزود: در هر مقطع از 
زمان، دشمنان هر بار با یک ابزاری وارد صحنه 
مقابله با نظام مقدس جمهوری اسلامی شده اند 
و در حال حاضر نیز با شیطنت و سیاه نمایی یک 
جنگ ترکیبی تمام عیار علیه جمهوری اسلامی 
ایران راه انداخته اند. وی با تاکید بر لزوم ورود 
اساتید دانشگاهی در این میدان جنگ اضافه 
کرد: اساتید دانشگاهی نقش بسزایی در جهاد 
تبیین و جنگ نرم دارند و با مسیر سازی برای 
دانشجویان و جوانان این مرز بوم چراغ هدایت 
داد:  ادامه  وی  هستند.  نرم  جنگ  در  علمی 
امروز تک تک افراد جامعه از جمله مدیران و 
ورود  تبیین  جهاد  بحث  در  باید  دانشگاهیان 
جدی داشته باشند چراکه دشمن با تمام قدرت و 

توان خود در حال انجام جنگ نرم است.
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار آذربایجان 
غربی با بیان اینکه در طول ۴۴ سال گذشته، 
است،  داده  رخ  کشورمان  در  بزرگی  اقدامات 
و جان فشانی های شهدا  اظهار کرد: مجاهدت 
امروز موجب آسایش و رفاه جامعه اسلامی ایران 
شده است و زنده نگاه داشتن یاد و خاطره آنها 

کمتر از مسیر شهادت نیست.
ابراهیمی با تاکید بر گرامیداشت یاد شهدای 
غواص گفت: این شهدا به صورت مظلومانه در 
دل آب به شهادت رسیدند و خون آنها درخت 
و  توسعه  درمسیر  را  اسلامی  انقلاب  تنومند 

پیشرفت آبیاری کرده است.
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار آذربایجان 
غربی با اشاره به انتخابات پیش رو در ۱۱ اسفند 
مجلس  انتخابات  دوازدهمین  داد:  ادامه  ماه 
مجلس  انتخابات  ششمین  و  اسلامی  شورای 
خبرگان رهبری از اتفاقات مهم اسفند امسال 
است که مطمئن هستیم جوانان مشارکتی قابل 

توجه در آن خواهند داشت.
فرمانده انتظامی آذربایجان غربی هم در این 
مراسم اظهار کرد: اعتقاد ما بر این است که شهدا 
یک اثر راهبردی در تاریخ جامعه بشریت دارند 
که از صدر اسلام تاکنون این اثر زنده و پاینده 
است. سردار رحیم جهانبخش با تاکید بر لزوم 
اشاعه فرهنگ ایثار، مقاومت و شهادت گفت: 
فرهنگ شهادت مسیری است که انقلاب اسلامی 
را در رسیدن به اوج تمدن سازی مشایعت و این 
در  شهدا  افزود:  وی  است.  کرده  هموار  را  راه 
مسیر انقلاب اسلامی درخشیدند و نقش مهمی 
در برپایی این نظام دارند تا اینکه امروز شاهد 
انقلاب اسلامی هستیم. فرمانده  تمدن سازی 
انتظامی آذربایجان غربی با اشاره به لزوم اشاعه 
فرهنگ شهادت اضافه کرد: امروز در سایه این 
قدرت تمدن سازی شاهد صدور فرهنگ شهادت 
در تمام نقاط دنیا هستیم تا جایی که به مرزهای 
قلب اروپا رسیده است. مدیرکل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران آذربایجان غربی نیز در این آئین با 
اشاره مقام و منزلت شهادت در فرهنگ ایران 
منش  و  سیره  با  باید  ما  کرد:  اظهار  اسلامی 
شهادت انس بگیریم چراکه آنها با گذر از سیم 
خاردار نفس خویش و با عبور از میدان مین 
به والاترین درجه رسیدند. حجت الاسلام داوود 
میرزایی با بیان اینکه خانواده های شهدا چشم 
و چراغ ما هستند، ادامه داد: نباید از پیام ها و 
وصیت نامه های شهدا غافل شویم و باید آنها را 

در مسیر زندگی خویش تعریف کنیم.
وی با بیان اینکه دانشگاهیان الگوی جامعه 
هستند، گفت: اساتید دانشگاهی با استفاده از 
فضای دانشگاهی درصدد تعریف فرهنگ ایثار و 
مقاومت به جوانان این مرز و بوم باشند چراکه 

آینده ایران در دستان این دانشجویان است.
رئیس دانشگاه فنی حرفه ای آذربایجان غربی 
اساتید  علمی،  هیأت  گفت:  آئین  این  در  نیز 
دانشگاهی و دانشگاهیان سهم بزرگی در جهاد 
تبیین دارند تا فرهنگ ایثار و شهادت و تفکر 

شهدا غواص را در جامعه نشان دهند.
رسول خداویردی وند با اشاره به هدف برگزاری 
اظهار  آذربایجان غربی  غواص  شهدای  یادواره 
کرد: چهارمین یادواره شهدای غواص و شهدای 
بزرگداشت  هدف  با  ارومیه  در  استان  امنیت 
رشادت، شجاعت شهدا و عمل به فرامین رهبر 
فرهنگ  بزرگداشت  بر  مبنی  انقلاب  معظم 
ایثار، رشادت و مقاومت مردم آذربایجان برگزار 
می شود. آذربایجان غربی دارای ۴۰ شهید غواص 
است و در این یادواره از تعدادی از رزمندگان 
غواص، جانبازان غواص و فرماندهان وقت دوران 

دفاع مقدس و خانواده شهدا تجلیل شد.

معاون استاندار اردبیل:
کنسرت ها و جشنواره های بدون 

حاشیه برگزار کردیم 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
و  کنسرت ها  اخیر  سال   ۲ در  گفت:  اردبیل 
اردبیل  استان  در  حاشیه  بدون  جشنواره های 
برگزار شده و ما شرایط مطلوب تری را در استان 

شاهد هستیم.
اردبیل،  مطالبه گران  جمع  در  قاسمیان  رضا 
امنیتی،  در حوزه های سیاسی،  ما  کرد:  اظهار 
سال   ۲ این  در  غیرعامل  پدافند  و  اجتماعی 
فعالیت های مناسبی را شاهد بودیم به طوری 
تا  می کنند  تلاش  ساعته   ۲۴ ما  همکاران  که 
امنیت را به شکل همه جانبه در این استان برقرار 
و تهدیدها را خنثی کنند. وی تصریح کرد: در 
حوزه امنیتی و بحث خودحفاظتی سیستم ها به 
ویژه صیانت از سرمایه های دولتی اقدامات خوبی 
انجام شده تا با افزایش دوربین های نظارتی و 
به سیستم های  اداری  مراکز  و  بانک ها  تجهیز 
امنیتی مناسب کاهش دغدغه و افزایش ضریب 

امنیتی را شاهد باشیم.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
در  اوباش  و  اراذل  چند  هر  گفت:  اردبیل 
درجات یک تا چهار در گذشته برخی اقدامات 
ناامن کننده را به وجود می آوردند اما در این ۲ 
سال با همکاری نیروی انتظامی و دستگاه قضا 
نسبت به جمع آوری و کاهش تحرکات آنها اقدام 

شده است.
ما  مرزها  کنترل  بحث  در  افزود:  قاسمیان 
شرایط مناسب و امنیت بخشی را شاهد هستیم 
و به هیچ وجه رفتار نامناسبی را مشاهده نکردیم 
که قطعاً همراهی بازاریان به گونه ای بوده تا در 
حوادث سال گذشته ما شرایط امنیتی پایداری را 

در بازار شاهد بودیم.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
اردبیل به فعالیت های حوزه اجتماعی به ویژه 
کاهش خشونت و نزاع اشاره کرد و ادامه داد: در 
۹ ماهه امسال در بحث نزاع ۴۰ درصد کاهش 

آمار را شاهد هستیم.
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
در  استان  اول  رتبه  چند  هر  کرد:  خاطرنشان 
ما  اسباب سرشکستگی  نزاع  و  بحث خشونت 
بوده اما تلاش بر این بوده تا در بحث طلاق، 
اعتیاد و سرقت بتوانیم جایگاه استان را بهبود 

بخشیده و امنیت پایدار را برقرار کنیم.
مثبت  رویدادهای  برگزاری  به  قاسمیان 
فرهنگی، هنری و ورزشی در استان و رشد ۳۶۰ 
درصدی آن اشاره کرد و گفت: در طول هفته 
و ورزشی در  برنامه فرهنگی، هنری  تا ۳۰   ۲۰
این استان برگزار می شود که آثار آن را به عینه   
شاهد هستیم. وی از کاهش اختلافات پلاک های 
مرزی خبر داد و اضافه کرد: از ۲ هزار و ۹۵۰ 
پلاک ثبتی اختلافی در مناطق مرزی تنها ۱۱ مورد 

باقیمانده و مابقی حل و فصل شده است.
قاسمیان به پایین بودن سرانه درآمدی مردم 
درآمدی  ارتقای وضعیت  برای  تلاش  و  استان 
مردم اشاره کرد و افزود: در کنار این امر، نسبت 
به جمع آوری معتادان متجاهر اقدام کرده و به 

بهبود سیمای شهری کمک کردیم.
و  بدحجابی  آمار  بودن  پایین  از  قاسمیان 
با کنترل ها و نظارت های  بی حجابی در استان 
مستمر در مجموعه های عمومی خبر داد و بیان 
کرد: کنسرت ها و جشنواره های بدون حاشیه ای 
در این استان برگزار شده و ما شرایط مناسبی را 

در برگزاری این رویدادها شاهد بودیم.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
اردبیل یادآور شد: در ۲ سال گذشته حتی یک 
این  و  نداده  رخ  استان  این  در  کارگری  تجمع 
نتیجه برنامه ریزی درست برای تعامل بهتر با 
کارفرمایان بوده که آنها را موظف کردیم حقوق 

کارگران را به موقع پرداخت کنند.
وی تصریح کرد: نه تنها کارگری در شب عید 
بدون حقوق به منزل نرفته بلکه امسال نیز در 
تلاش هستیم تا حق و حقوق کارگران قبل از 
پایان سال پرداخت شده و ما وضعیت رضایت 

بخشی را در فعالیت آنها شاهد باشیم.
رییس کمیسیون کارگران استان اردبیل گفت: 
ظرفیت  از  استفاده  و  جوان  نسل  به  اعتماد 
آنها در همه حوزه ها مورد تاکید است و انتظار 
می رود بازار که پرچمدار کسب روزی حلال و 
رعایت انصاف است، این هویت اصیل خود را به 

نسل های آینده نیز منتقل کند.

آلودگی  با  مقابله  قرارگاه  در  منصوری  محسن 
هوای اصفهان اظهار کرد، اجرای قانون هوای پاک 
و  اصفهان  استان  از  فراتر  موضوعی  اصفهان  در 

دغدغه ای ملی است. 
بر  نیز  ریاست جمهوری  تأکید  داد:  ادامه  وی 
پیگیری و کاهش شرایط آلودگی هوای اصفهان است 
و مجموعه های دولتی را مکلف کرده اند در این مسیر 

با تمام توان یاری رسان باشند.
معاون اجرایی رئیس جمهور بیان کرد: هدف این 
است که با برنامه ریزی صحیح و زمان بندی شده این 

معضل را جبران کرد.
دهم  و  نهم  دولت  در  داد:  ادامه  منصوری 
فرایندهایی در این خصوص دنبال شد و مباحثی 
از جمله مدیریت حمل ونقل، مدیریت سوخت و 
گازسوز کردن خودروها در دستور کار قرار گرفت اما 
برخی قوانین و مصوبات سال ها معطل مانده است و 

با مشکلات انباشته مواجه هستیم.
کاهش آلودگی هوا زمان بر است

وی ضمن اشاره به اینکه میراث دار آلودگی هوا و 
اقدامات انجام نشده در این خصوص هستیم، عنوان 
کرد: البته خود را مسئول می دانیم و مسئولیت های 
خود را می پذیریم اما نمی توانیم توقع داشته باشیم 
تا ظرف چند ماه همه مشکلات مرتفع شود اما با 
همت دولت و مدیران کل در استان بخش اعظمی از 

مشکلات قابل رفع است.
گام های اصفهان در کنترل آلودگی هوا

برخی  کرد:  اظهار  رئیس جمهور  اجرایی  معاون 
اقدامات از جمله تولید بنزین یورو ۵ به میزان ۵/۷ 
میلیون لیتر، تولید ۸ میلیون لیتر گازوئیل استاندارد، 
تقویت و توسعه قطار شهری و گام های بلند اصفهان 
در ایجاد نیروگاه های خورشیدی از جمله اقدامات رو 
به جلو و مطلوبی است که در این خصوص انجام 

شده است.
تعریف و تدوین بسته جامع رفع معضل آلودگی 

هوای اصفهان با قید فوریت
منصوری عنوان کرد: بسته جامعی برای کمک به 
حل مشکل آلودگی هوای اصفهان آماده و با قید 

فوریت در دولت مطرح و تصویب شود.
وی ادامه داد: این بسته بایستی در چارچوب منابع 
مالی و ضوابط دولت و به صورت کاربردی و اساسی 

تدوین و ارائه شود.
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: این بسته از 
جنس دریافت مجوز، تسهیلگری و حمایت است 
تا بتوانیم در کوتاه ترین زمان ممکن شاهد کاهش 

آلودگی هوای اصفهان باشیم.

تشکیل قرارگاه مشکلات استان اصفهان در سطح 
ملی

منصوری تصریح کرد: همچنین با قید فوریت و با 
مدیریت معاون اول رئیس جمهور جلسه ای در تهران 
با حضور رؤسای دستگاه ها در راستای حل مسئله 
آلودگی هوای اصفهان خواهیم داشت زیرا این مورد 

تأکید ریاست جمهوری است.
معاون اجرایی رئیس جمهور اظهار کرد: کمک هایی 
و  کلانشهرها  سایر  در  شهری  قطار  توسعه  به 
استان ها می شود که در این خصوص سهم استان 
است.  حقی  به  گلایه  که  نشده  دیده  اصفهان 
در جلسه  با جدیت  می توانیم  نیز  را  موضوع  این 
کنیم. پیگیری  اصفهان  استان  معضلات   بررسی 

مانعی برای واردات اتوبوس برقی نیست
به  برقی  اتوبوس  واردات  خصوص  در  منصوری 
را  مجوزی  خصوص  این  در  شد:  متذکر  اصفهان 
دولت صادر کرده که واردات این اتوبوس ها هیچ گونه 
مانعی ندارد، در این راستا اگر مانعی بود حاضر به 

رفع آن هستیم.

وی اضافه کرد: اقداماتی که می توانیم در راستای 
کاهش آلودگی هوای اصفهان انجام دهیم استانی 

و ملی هستند.
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در این راستا 
استان اصفهان می تواند با استفاده از ظرفیت صنایع 
از  مطلوب تری  شرایط  دانش بنیان  شرکت های  و 

تهران داشته باشد.
ضرورت پای بندی صنایع به مسئولیت های اجتماعی

استاندار  درخواست  به  اشاره  ضمن  منصوری 
اصفهان مبنی بر اجرای مسئولیت اجتماعی صنایع 
استان، خاطرنشان کرد: بایستی صنایع نسبت به 
باشند و شخصاً  پای بند  اجتماعی خود  مسئولیت 
این موارد را پیگیری می کنم تا صنایع فعالیت های 
مستقیمی که برای برای بهبود فرایند خود موظف 
هستند را به خوبی انجام دهند، همچنین در واردات 
و بهره برداری از اتوبوس های برقی یاری رسان استان 
باشند. وی ادامه داد: البته صنایع استان نسبت به 
مسئولیت اجتماعی خود متعهد هستند اما انتظار 

داریم بیش از پیش به این عرصه وارد شوند.

ضرورت عزم همگانی برای رفع مشکل آلودگی هوای 
اصفهان

منصوری عنوان کرد: استانداری مرجع هماهنگی 
و نظارت است و قرار نیست وظیفه سایر دستگاه ها 
را بر دوش بگیرد در این راستا انتظار می رود سازمان 
نیز به وظایف خود به خوبی عمل  محیط زیست 
کند. منصوری خاطرنشان کرد: حل مشکل آلودگی 
هوا در کشور با هماهنگی و تمرکز همه دستگاه ها 
محقق خواهد شد. وی ادامه داد: در کشور هر کجا 
که عزم جدی برای انجام کاری شد با موفقیت همراه 
بودیم اکنون نیز دولت برای رفع مشکل آلودگی هوا 
در استان اصفهان عزم جدی دارد. معاون اجرایی 
فرسوده،  مورد خروج خودروهای  در  رئیس جمهور 
بیان کرد: متأسفانه از این موضوع غفلت شده است 
اما درصدد هستیم تا این چرخه دوباره فعال شود. 
مازوت  تاکنون  و  سال جاری  در  افزود:  منصوری 
سوزی در اصفهان انجام نشده است، این مزیتی 
است که با مقاومت استاندار اصفهان مدیریت شده 

است تا حتی الامکان این اتفاق نیفتد.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

علت آلودگی هوای اصفهان بررسی شود
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: تأکید ریاست جمهوری بر پیگیری و کاهش شرایط آلودگی هوای اصفهان است و مجموعه های دولتی را مکلف 

کرده اند در این مسیر با تمام توان یاری رسان باشند.

نمی توانیم 
توقع داشته 

باشیم تا ظرف 
چند ماه همه 

مشکلات 
مرتفع شود اما 

با همت دولت و 
مدیران کل در 

استان بخش 
اعظمی از 

مشکلات قابل 
رفع است

رییس پژوهشگاه ملی استاندارد خبر داد
و تا دو ماه آینده تمام می شود تدوین استانداردهای ۱۰۰۰ قطعه خودر

رییس پژوهشگاه ملی استاندارد گفت: تدوین استانداردهای یک هزار قطعه 
خودرو تا دو ماه آینده به پایان می رسد در حالی که طی ۱۰ سال استاندارد کمتر از 
۱۰۰ قطعه تدوین شده است. رامین انصاری در دوازدهمین جشنواره روز پژوهش 
که در سازمان ملی استاندارد ایران واقع در کرج برگزار شد، با اشاره به اینکه در 
فرایند برگزاری جشنواره پژوهش پژوهشگاه استاندارد هفت مرحله طی شد، 
گفت: در وهله اول دبیرخانه جشنواره تشکیل و در مدیریت پژوهش و تجاری 
سازی فناوری مستقر و پس از انتخاب اعضا، بر مبنای آئین نامه انتخاب و 
تجلیل از پژوهشگران برگزیده، فعالیت دبیرخانه آغاز شد. وی با اشاره به ضوابط 
فراخوان این جشنواره و با بیان اینکه آثار دریافتی در بازه زمانی یکم مهر ماه ۱۴۰۱ 
تا ۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۲ قابل بررسی بود، افزود: وابستگی فرد به سازمان ملی یا 
پژوهشگاه استاندارد و عدم دریافت جایزه در دو سال گذشته از جمله الزامات 
شرکت در این جشنواره بود. فراخوان جشنواره در تاریخ ۳ مهر ۱۴۰۲ ارسال، در 

۹ آبان ماه فراخوان اولیه تمدید و در تاریخ ۱۷ آبان فراخوان نهایی ارسال شد.
سرپرست معاونت پژوهشی پژوهشگاه استاندارد مطرح کرد: پس از اتمام مهلت 
دریافت مدارک که ۲۴ آبان ماه ۱۴۰۲ بود، بررسی مستندات دریافتی در چهار 
گام صورت گرفت. به لحاظ کمی تعداد شرکت کنندگان در انتخاب پژوهشگران 
برتر از بین اعضای هیأت علمی ۹ نفر، از میان کارشناسان ستاد سازمان دو نفر، 
از بین کارشناسان پژوهشگاه استاندارد پنج نفر و از میان کارشناسان ادارات کل 
استاندارد استان ها ۲۰ نفر بود. انصاری دعوت از ادارات کل استاندارد استان ها 
برای شرکت در این رقابت را ابتکار جدید کمیته داوران دانست و در رابطه با 

سطح امتیاز مستندات ارسال شده بیان کرد: بالاترین امتیاز متعلق به آثار به 
ترتیب مربوط به ثبت اختراع، اکتشاف، تولید دانش فنی و تولید مواد مرجع، 
طرح های پژوهشی، مقالات، تألیف و ترجمه، استانداردها، جوایز و نشان ها و 
داوری بود. در نهایت بر اساس تصمیم هیأت داوران، دو نفر از استان ها، یک 
نفر از ستاد سازمان و یک نفر هم از اعضای هیأت علمی واجد دریافت لوح تقدیر 
شدند. رامین حاجی خانی، رئیس پژوهشگاه ملی استاندارد نیز در این مراسم این 
پژوهشگاه را بازوی علمی، پژوهشی و فناوری سازمان ملی استاندارد و بزرگترین 
آزمایشگاه مرجع کشور دانست و با اشاره به اهداف و رسالت های آن گفت: در 
سال های گذشته تلاش های بسیاری در این مجموعه صورت گرفته و علیرغم 
تمام پیشرفت ها، ضعف هایی نیز وجود دارد که در شأن این جایگاه نیست و 
با همدلی و همراهی بسیاری از آنها را اصلاح و بر مشکلات غلبه می کنیم. وی 
با اشاره به عملکرد ۹ ماهه پژوهشگاه تحقق وظایف و مأموریت های پژوهشی 
سازمان ملی استاندارد، هدایت و اجرای پژوهش های کاربردی به منظور توسعه 
استانداردسازی و ارتقای کارایی صنایع، هدایت برنامه های آموزشی و پژوهشی در 
راستای توسعه فرهنگ استاندارد پذیری و پشتیبانی پایش و بهبود فرایندها برای 
تحقق مأموریت های اجرایی را اولویت های محوری پژوهشگاه بر اساس سند 
راهبردی عنوان کرد. رئیس پژوهشگاه ملی استاندارد مطرح کرد: ارتقا و تقویت 
تکمیل  پژوهشگاه،  تحولی  توسعه  با هدف  درآمدزایی  مرجع،  آزمایشگاه های 
زیرساخت ها و رشد و بهبود وضعیت معیشت پرسنل، توسعه رویکردهای علم 
پایه ناظر به عدم عقب ماندگی از جریان علمی، تحقیقاتی و مرزهای دانش و 

توسعه فناوری و حرکت پیشرانه به عنوان موتور محرک و معقول مرزهای علمی 
و پژوهشی در کشور، اهداف تحولی پژوهشگاه بر مبنای نقطه نظرات رئیس 
سازمان ملی استاندارد و رئیس هیأت امنای پژوهشگاه هستند. حاجی خانی با 
اشاره به اینکه بسته تحولی بهار خدمت در چند ماه گذشته در سازمان ملی 
استاندارد ایران تبیین شد و به تأیید مسؤولان عالی رتبه کشور رسید، اظهار 
کرد: گاهی به گونه ای برخورد می شود که گویی هیچ اقدامی در پژوهشگاه انجام 
نشده است یا باید بیش از این باشد. اینکه باید اقدامات بیش از این باشند را 
قبول داریم اما در مجموع در سال جاری پیشرفت های خوبی نسبت به سال های 
گذشته داشته ایم و حرکات سنگین و وسیعی انجام شده است. وی با اشاره به 
تهیه و تدوین ۷۳ مقاله در ۶ ماهه نخست سال جاری بیان کرد: عارضه یابی، 
باز مهندسی نتایج آزمایشگاه، ارائه مشاوره به شرکت های دانش بنیان، ایجاد 
صندوق پژوهش فناوری نظام استاندارد، تجهیز و استقرار آزمایشگاه ها و توسعه، 
استقرار استانداردهای مدیریت کیفیت و تدوین استانداردهای خودرو و قطعات 
آن از جمله اقدامات انجام شده در پژوهشگاه ملی استاندارد در قالب بسته 
تحولی ابلاغ شده طی چهار ماه هستند. رئیس پژوهشگاه ملی استاندارد با 
بیان اینکه تدوین استانداردهای یک هزار قطعه خودرو تا دو ماه آینده به پایان 
می رسد، در حالی که در طول ۱۰ سال استاندارد کمتر از ۱۰۰ قطعه تدوین شده 
است، در خصوص تحصیلات کارمندان این پژوهشگاه اذعان کرد: از میان ۲۲۰ 
کارمند این مجموعه، ۱۹۰ نفر دارای مدرک کارشناسی به بالا بوده که از این 
تعداد، ۳۵ نفر دارای مدرک دکتری، ۹۴ نفر دارای مدرک فوق لیسانس و ۶۱ نفر 

دارای مدرک لیسانس هستند. حاجی خانی افزود: پژوهشگاه ملی استاندارد علم 
محور است، تلاش های بسیاری کرده و تجارب فراوانی دارد. ماهانه حدود یک 
هزار و ۵۰۰ آزمون در پژوهشکده های مختلف این پژوهشگاه برگزار می شود که 
هرگونه اشتباه در آنها می تواند آسیب های جانی، مالی و اعتباری به پژوهشگاه، 
مردم و سیستم حاکمیتی وارد کند. رئیس پژوهشگاه ملی استاندارد با تاکید 
بر ضرورت فعالیت در جهت تأمین و تعمیر تجهیزات و تأمین نیروی انسانی 
کارشناس مجرب خاطرنشان کرد: با توجه به نقطه نظرات و دستورات ریاست 
عالی سازمان ملی استاندارد، اهداف دولت و بسته تحولی، معتقدم که با کمک 
کارمندان و اعضای هیأت علمی مجرب و دلسوز این مجموعه می توان اقدامات 
بزرگی را انجام داد که این امر با همدلی، هم زبانی و حمایت محقق شد، البته در 

این مسیر نیازمند حمایت و اعتماد بیشتر نیز هستم.

آستان  گفت:  رضوی  قدس  آستان  موقوفات  بر  نظارت  مدیر 
قدس رضوی بزرگ ترین نهاد موقوفاتی جهان اسلام است و تعداد 
قابل توجهی از اسناد و مدارک مرتبط با وقف مربوط به دوره های 
مختلف وجود دارد. محمد رضایی به جایگاه آستان قدس رضوی 
در حوزه وقف اشاره و اظهار کرد: آستان قدس رضوی بزرگ ترین 
نهاد موقوفاتی جهان اسلام است و هم اکنون تعداد قابل توجهی 
از اسناد و مدارک مرتبط با وقف در این آستان مقدس مربوط به 

دوره های مختلف وجود دارد.
مدیر نظارت بر موقوفات آستان قدس رضو افزود: تبیین ارکان 
وقف، بخش دیگری از صحبت های او بود و در این باره گفت: وقف 
دارای ارکانی است که واقف، موقوف علیهم، عین موقوفه، متولی و 
ناظر از جمله آنهاست، واقف کسی است که مالش را وقف می کند، 
موقوف علیهم نیز به کسانی گفته می شود که مال به نفع آنها وقف 
شده است، عین موقوفه همان مالی که وقف می شود و ناظر کسی 
است که واقف آن را برای نظارت بر وقف معرفی می کند، در واقع 

بدون ارکان وقف و شرایط هر رکن، عقد وقف صحیح نیست.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت مقوله نظارت در حوزه وقف خاطر 
نشان کرد: کارکرد ناظر وقف این است که تمام تلاش خود را صرف 
این می کند تا عین و غبطه وقف به شکل صحیح مراعات شود و 
همچنین عوائد به شکل صحیحی به دست موقوف علیهم برسد 

و قبطه به معنی کیان و ذات وقف است و وقف نگه داشتن اصل 
مال و در اختیار داشتن منافع آن است. در سالهای اخیر مدیرت 
نظارت در موقوفات راه اندازی شده است که کارش نظارت بر کیان 

وقف و نظارت بر درآمدزایی و امور اجرایی وقف است.
رضایی درباره انتخاب ناظر نیز گفت: زمانی که واقف، وقفی را 
به ساحت علی بن موسی الرضا )ع( تقدیم می کند می تواند ناظر 
را فرزند خود و یا تولیت آستان قدس رضوی معرفی کند، بر همین 
از سوی خود  ناظر تعیین شده  واقفان دارای  از  اساس بسیاری 
هستند و برخی نیز این مسؤولیت را مستقیماً به تولیت آستان 

قدس رضوی محول کرده اند.
مدیر نظارت بر موقوفات آستان قدس رضوی ادامه داد: نظارت بر 
وقف منطبق با احکام شرعی و اسناد بالادستی انجام می شود و از 
همین رو شرح وظایفی برای آن تعریف می شود. نظارت های ما به 
صورت فرایندی، همه جانبه و فراگیر، ناظر به نتیجه، رعایت وجه 

شرعی وقف و نظارت بر کیفیت نیت واقف است.
راستا  همین  در  رضوی  قدس  آستان  تولیت  داد:  ادامه  وی 
شورای فقهی را متشکل از ۹ نفر از فقهای استان های تهران، قم 
و مشهد تشکیل داده اند که جلسات به صورت مستمر هر ماه 
در قالب جلساتی برگزار می شود و سوالات فقهی مطرح شده در 
حوزه موقوفات، در این شورا پاسخ داده می شود. وی گفت: عملکرد 

ناظران را باید با شاخص هایی همچون وضعیت اجرایی شدن نیت 
واقفان ارزیابی کرد؛ شاخصی که رضایی در آن باره این گونه گزارش 
داد: تقریباً هیچ نیت زمین مانده ای در آستان قدس رضوی نداریم و 
همه آنها با حداکثر تطابق در حال اجراست، مگر نیاتی که به تناسب 
شرایط زمانی، امکان اجرایی شدن آن در زمان حاضر وجود ندارد. در 
این شرایط هم اگر وقفی که در حال حاضر امکان اجرای آن نباشد 
متناسب با کارکرد جدید ارائه می شود، برای نمونه در گذشته که از 
دنبه دام برای سوزاندن و تأمین روشنایی استفاده می شده، برخی 
واقفان هزینه تأمین آن را عهده دار شده بودند که در حال حاضر 
متناسب با همان نیت، هزینه برق و روشنایی حرم از محل درآمد 
موقوفه آنها تأمین می شود. همچنین رقباتی داریم که امروزه فاقد 
درآمد شناخته می شوند، مثلاً آسیاب بادی و یا قناتی که سال ها 
خشک شده و بنابراین تصمیم گیریهای لازم برای درآمدزا کردن این 

رقبات اتخاذ می شود.
ارائه مشاوره به واقفان

رضایی افزود: اقدام دیگری که در مدیریت نظارت بر موقوفات 
در  رضایی  و  است  واقفان  به  مشاوران  ارائه  می شود،  انجام 
قدس  آستان  درآمدهای  عمده  اینکه  به  توجه  با  این باره گفت: 
رضوی برای خدمت به زائران و مجاوران از محل موقوفات است، 
مهم است که نیت موقوفات با نیازها و برنامه های این آستان تناسب 
داشته باشد، به همین دلیل همکاران ما با برنامه ریزی های لازم، 
مشاوره هایی به واقفان ارائه می دهند می شود تا وقف هایشان به 
برنامه هایی همچون  سمت و سویی هدایت شود که همراستا با 
میزبانی از زائران و محرومیت زدایی باشد و به تأمین اعتبارات این 

حوزه در آستان قدس رضوی کمک کند.
شفافیت و پایش مستمر

مدیر نظارت بر موقوفات آستان قدس رضو ادامه داد: واقع وقف 
امانتی در دست ماست و جز نیت واقف جای دیگری نمی توانیم 
هزینه کنیم، ضمن آنکه همه نسبت به موقوفات و درآمدهای آن 
مسئولیت دارند و باید نسبت به رعایت دقیق حقوق آن حساسیت 

داشته باشیم.
وی در ادامه گفت: یکی از خدمات ما در حوزه وقف بر طرف 
کردن ابهامات واقف و نکته مهم دیگر عملکرد و شفافیت ما است، 
در همین راستا رقبات آستان قدس رضوی به شکل مستمر مورد 

پایش قرار می گیرد تا بهترین عملکرد و خروجی را داشته باشیم.

آستان قدس رضوی بزرگ ترین نهاد موقوفاتی جهان اسلام است


